

**Protokół Nr 61/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego odbytego w dniu 2 marca 2020 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz.15.00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 4, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Jolanta Wesołowska - Naczelnik Wydziału GN;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego na dzień 31 grudnia 2019 roku /przedstawia pani Jolanta Wesołowska/.
2. Informacja o przetargu na zadanie pod nazwą „Dostosowanie obiektu I Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie w zakresie bezpieczeństwa pożarowego” /przedstawia pan Bogdan Nowakowski/.
3. Informacja o rekomendacjach, prowadzonych i zamierzonych działaniach zespołu ds. monitorowania działalności SOSW.
4. Kontrola obiektów SOSW I LO pod względem bezpieczeństwa.
5. Propozycja naboru do klas I na rok szkolny 2020-2021.
6. Sprawa dodatku za wychowawstwo.  
/pkt przedstawia pan Artur Karkocki/.
7. Omówienie protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach 25.02.2020r. i 27.02.2020r.
8. Sprawy różne:

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.

#### **Ad.1**

Pani Jolanta Wesołowska przedstawiła informację o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego na dzień 31 grudnia 2019 roku wraz z projektem uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 2).

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) postanowił przedłożyć Radzie Powiatu Świebodzińskiego informację o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego na dzień 31 grudnia 2019 roku i podjął Uchwałę Nr 161/2020 w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 3.*

Starosta poinformował, że wpłynęła oferta Stowarzyszenia na Rzecz Edukacji „POMOST” w Świebodzinie dot. zapłaty za nieruchomość nabywaną w drodze bezprzetargowej przy ul. Okrężnej 3 w Świebodzinie. Stowarzyszenie proponuje zapłatę należności w 3 ratach rocznych tj. I rata 250.000zł, II rata 250.000zł, III rata 100.000zł.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) nie wyraził zgody na przyjęcie przedstawionej propozycji zapłaty należności za nieruchomość nabywaną w drodze bezprzetargowej przy ul. Okrężnej 3 w Świebodzinie i proponuje wystawienie nieruchomości na sprzedaż w trybie przetargu nieograniczonego.*

## **Ad.2**

Zarząd Powiatu powrócił do tematu przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą „Dostosowanie obiektu I Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie w zakresie bezpieczeństwa pożarowego”. W budżecie powiatu na sfinansowanie tego zadania zabezpieczono kwotę 485.201,00 zł brutto.

Pan Bogdan Nowakowski wyjaśnił, że w przetargu wpłynęły 4 oferty (załącznik nr 4):

1/Oferta nr 1:

DEFERO Sp. z .o.o.z Sieradza na kwotę 396.540,97 zł brutto;

2/ Oferta nr 2:

REMONTOWNIA ŚWIEBODZIN Tomasz Piotrowski ze Świebodzina na kwotę 781.665,00 zł brutto;

3/ Oferta nr 3:

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Jerzy Kmito z Sulechowa na kwotę 918.788,24 zł brutto

4/ Oferta nr 4:

PW DGA Jakub Dygas z Zielonej Góry na kwotę 897.900,00 zł brutto.

Z uwagi na rażąco niską cenę oferent nr 1 DEFERO Sp. z .o.o.z Sieradza został wezwany do złożenia wyjaśnień w terminie do dnia 28.02.2020r. Z przedstawionych wyjaśnień wynika, iż oferent w ofercie nie uwzględnił całego zakresu zadań i oferta powinna być o ok. 200.000zł wyższa.

*W związku z brakiem zabezpieczenia środków finansowych na sfinansowanie zadania Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) podjął decyzję o unieważnieniu postępowania na zadanie pod nazwą „Dostosowanie obiektu I Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie w zakresie bezpieczeństwa pożarowego” zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt 4 ustawy prawo zamówień publicznych.*

Na wykonanie tego zadania zostanie ogłoszony kolejny przetarg.

## **Ad.3**

Pan Artur Karkocki przedstawił Zarządowi informacje o rekomendacjach, prowadzonych i zamierzonych działaniach zespołu ds. monitorowania działalności SOSW wraz z protokołami ze spotkań doraźnego Zespołu do spraw monitorowania działalności SOSW w Świebodzinie (załącznik nr 5).

Zarząd zapoznał się z informacją. Po dopracowaniu rekomendacji będą one przedstawione Zarządowi do zatwierdzenia.

## **Ad.4**

Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołami z kontroli obiektów należących do szkoły pod względem bezpieczeństwa:

- SOSW w Świebodzinie (załącznik nr 7). Szkoła jest przygotowana do zajęć po przerwie zimowej, a stwierdzone usterki nie zagrażają bezpośrednio bezpieczeństwu uczniów;
- I LO w Świebodzinie (załącznik nr 8). Na terenie obiektów nie stwierdzono występowania zagrożeń dla życia i zdrowia korzystających z tych obiektów oraz są zapewnione bezpieczne i higieniczne warunki pobytu uczniów w szkole.

Zarząd Powiatu zapoznał się z powyższymi protokołami z kontroli obiektów szkół pod względem bezpieczeństwa.

**Ad.5**

Pan Artur Karkocki przedstawił informacje ze szkół odnośnie naboru do klas I na rok szkolny 2020-2021 (załącznik nr 9) wraz wskaźnikami demograficznymi gmin Powiatu Świebodzińskiego oraz wskaźnikami migracji uczniów. Do innych powiatów wyjeżdża ok. 30% uczniów.

W I LO w Świebodzinie obecnie jest oddziałów klas pierwszych liceum ogólnokształcącego (razem 141 uczniów), a dyrektor planuje dokonać naboru do 3 oddziałów liceum ogólnokształcącego (razem ok. 75-90 uczniów).

W PZS w Świebodzinie obecnie jest 10 oddziałów technikum (razem 278 uczniów) i 3 oddziały Szkoły Branżowej I stopnia (razem 175 uczniów), a dyrektor planuje dokonać naboru do 6 oddziałów technikum w zawodach do tej pory kształconych w jednostce i 4 oddziałów Branżowej Szkoły I stopnia w zawodach do tej pory kształconych w jednostce (razem 260-270 uczniów).

W SOSW w Świebodzinie obecnie są 2 oddziały branżowej szkoły specjalnej I stopnia (19 uczniów) i 2 oddziały szkoły przysposabiającej do pracy (9 uczniów). Dyrektor planuje dokonać naboru po 1 oddziale do tych szkół.

*Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację o planowanym naborze do klas I na rok szkolny 2020-2021. Ostateczna decyzja odnośnie liczby oddziałów zostanie podjęta po dokonaniu ostatecznego naboru.*

**Ad.6**

Pan Artur Karkocki przedstawił informacje w sprawie dodatku za wychowawstwo w przedszkolach SOSW (załącznik nr 10). Wyjaśnił, że w dniu 12 lutego 2020r. wpłynął mail od dyrektora SOSW do Starosty z prośbą o wyjaśnienie sprawy dodatku za wychowawstwo w przedszkolu SOSW. Dyrektor wskazała, że nowelizacja Karty Nauczyciela wprowadzi przepis art. 34a, zgodnie z którym, nauczycielom, którym powierzono funkcję wychowawstwa klasy przysługuje dodatek w minimalnej wysokości 300 zł, natomiast słabo określa się wychowawstwo oddziału przedszkolnego. W przedszkolu SOSW nauczycielki mają 194,74 zł tj. 7 % od kwoty nauczyciela stażysty. Pan Artur Karkocki wyjaśnił, że 300 zł na pewno przysługuje w szkołach. Nie było żadnego oficjalnego pisma dotyczącego tej grupy zawodowej ani ze związków, ani z naszych szkół. Na dzień dzisiejszy SOSW na podstawie regulaminu wynagradzania wypłaca 194,74 zł miesięcznie. Rada Powiatu wysokość dodatku może zmienić. Nie ma określonego minimum. Od 1 września 2019r. wprowadzono art. 34a. w KN, który brzmi „1. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, przysługuje dodatek funkcyjny z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy. 2. Minimalna wysokość dodatku, o którym mowa w ust. 1, wynosi 300 zł.”

Artykuł ten odnosi się do wychowawcy klasy, a nie oddziału przedszkolnego.

Ustawodawca chcąc podkreślić prawo do dodatku funkcyjnego na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 14 sierpnia 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2019 r., poz. 1587) od 1 września 2019 wprowadził zapis w paragrafie 5 pkt 2 litera d „do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, którym powierzono sprawowanie funkcji nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym”.

Nauczyciele przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, którym powierzono opiekę nad danym oddziałem, od 1 września 2019 r. mają zagwarantowane prawo do dodatku funkcyjnego z tego tytułu. Niestety jego wysokość będzie uzależniona od regulacji uchwalonych przez organ prowadzący.

Dodatek dla nauczycieli przedszkoli będzie odrębnym dodatkiem funkcyjnym.

Gwarantowana wysokość dodatku za wychowawstwo w wysokości 300 zł, która będzie wprost wynikać z Karty Nauczyciela, nie dotyczy nauczycieli przedszkoli. Od 1 września 2019 r.

rozdzielone jest stanowisko wychowawcy klasy i nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym. To rozdzielenie przekreśla zatem prawo nauczycieli przedszkoli do gwarantowanej wysokości dodatku.

W konsekwencji, nauczyciele opiekujący się oddziałem w przedszkolu będą mieli prawo do dodatku funkcyjnego, jednakże jego wysokość określi organ prowadzący w regulaminie na dowolnym poziomie (bez gwarancji kwoty minimalnej 300 zł).

*Zarząd Powiatu zapoznał się z tą informacją i stoi na stanowisku, iż w chwili obecnej brak jest podstaw prawnych do wypłaty wyższego dodatku za wychowawstwo w przedszkolach SOSW.*

#### **Ad.7**

Protokoły z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach 25.02.2020r. i 27.02.2020r. sporządzono, uwagi nie wniesiono, wobec tego zostały one przyjęte.

#### **Ad.8**

- Radna Alicja Hoppen - w sekretariacie złożyłam pismo z prośbą o przekazanie gminie Skąpe do realizacji trzech zadań związanych z przebudową chodników w Ołoboku – ul. Wojciechowskiego, Podłej Górze i Węgrzyniech. Prośba żeby na najbliższą sesję przygotowana była uchwała w tej sprawie.

I jeszcze jedna sprawa dotycząca projektu chodnika w Węgrzyniech: mieszkańcy proszą o zmianę jego przebiegu. Myślę, że należałoby uwzględnić to ale niestety wiąże się to ze zmianą projektu, a to będą dodatkowe koszty. Bardzo proszę o zgodę.

- Radny Michał Motowidło zawnioskował o omówienie zestawienia wniosków związanych z wycinką i przycinką w m. Darnawa (zestawienie przygotowane w grudniu przez p. Marzenę Kościukiewicz.);

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16.15.

Na tym protokół zakończono

*Protokołowała: Bernarda Czajkowska*  
*Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta

Zbigniew Szumski